
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕИ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO ОСВ1ТИ 
ПРИДН1СТР0ВСЬК01 МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Г. Тирасполь

О присвоении квалификационных категорий 
руководителям и педагогическим работникам организаций образования

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики 
от 27 июня 2003 года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26) в действуюпдей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры 
и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) в действующей 
редакции. Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики от 3 сентября 2015 года № 919 «Об утверждении Положения 
о порядке проведения аттестации руководящих и педагогических работников 
организаций образования Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 15-46) в действующей редакции, на основании решений Республиканской 
аттестационной комиссии (протокол от 19 декабря 2019 года № 3) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) 
лет Бойко Наталье Юрьевне, заведующей муниципальным дошкольным 
образовательным учреждением № 17 города Тирасполь.

2. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) 
лет педагогическим работникам:

а) Багровой Марине Ильиничне, учителю музыки муниципального 
образовательного учреждения «Бендерская средняя общеобразовательная школа 
№ 18»;

б) Бондарчуку Александру Александровичу, педагогу-организатору 
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Дворец детско-юношеского творчества» города Тирасполь;

в) Г олбан Наталье Михайловне, учителю начальных классов 
муниципального образовательного учреждения «Григориопольская 
общеобразовательная средняя школа № 1 имени А. Нирши с лицейскими 
классами»;

2018 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1343, т. 5000.



г )  Голотину Юрию Павловичу, педагогу дополнительного образования 
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского и юношеского творчества» города Рыбница;

д) Греча Светлане Николаевне, учителю математики муниципального 
образовательного учреждения «Бендерский теоретический лицей»;

е) Гуцу Инге Васильевне, преподавателю математических дисциплин 
государственного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Тираспольский техникум коммерции»;

ж) Кодымской Наталье Геннадьевне, учителю начальных классов 
муниципального образовательного учреждения «Журская молдавская средняя 
общеобразовательная школа»;

з) Макаровской Ларисе Петровне, воспитателю-методисту по физической 
культуре муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Рыбницкий детский сад № 25 общеразвивающего вида»;

и) Писларь Татьяне Николаевне, учителю географии муниципального 
образовательного учреждения «Шипская общеобразовательная средняя школа 
Григориопольского района имени А. Паши»;

к) Продановой Татьяне Александровне, учителю немецкого языка 
муниципального образовательного учреждения «Бендерская гимназия № 1»;

л) Ременюку Александру Игоревичу, преподавателю физической культуры 
государственного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Тираспольский техникум информатики и права»;

м) Сандлер Ирине Михайловне, учителю изобразительного искусства 
муниципального образовательного учреждения «Рыбницкая русско-молдавская 
средняя общеобразовательная школа № 9».

3. Присвоить первую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) 
лет Нестеровой Диане Валентиновне, учителю социально-бытовой ориентировки 
государственного образовательного учреждения «Глинойская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида».

4. Надбавку к должностному окладу с учётом присвоенной
квалификационной категории начислять аттестованным работникам со дня 
присвоения категорий -  с 19 декабря 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить
на начальника Управления инспектирования, аттестации и мониторинга системы 
образования Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики Тымчек М.Г.

Министр А.Н. Николюк


